
Avtalsvillkor 
Påverka 
 
 

 
Produktbeskrivning 
Påverka-avtalet är ett tillsvidareavtal där priset på produkten består av tre delar: en grundavgift 
(€/månad), en energiavgift (c/kWh) och egen påverkan (c/kWh). Den el som levereras verifieras med 
utsläppsfria ursprungsgarantier. 
 
Prissättning 
Det månatliga kundpriset för Påverka-avtalet beräknas enligt följande: 
 
 Kundpris = (EA + EP) * E + G, där 
 
EA = Energiavgift (c/kWh) 
EP = Egen påverkan, som kan vara positiv eller negativ (c/kWh) 
E = Förbrukad energi under månaden (kWh) 
G = Grundavgift (€/månad) 
 
Egen påverkan (c/kWh) baserar sig på kundens timvisa elförbrukning (kWh) och elens timvisa spotpris 
för Finlands prisområde på elbörsen Nord Pool. Egen påverkan beräknas per kalendermånad. Om avtalet 
börjar eller slutar i mitten av en kalendermånad är beräkningsperioden för egen påverkan den aktuella 
kalendermånaden, i den mån avtalet har varit i kraft under kalendermånaden i fråga.  
 
Egen påverkan beräknas enligt följande:    
 

Egen påverkan (EP) = MV / E - M, där 
 

MV = Marknadsvärdet för förbrukad el, som beräknas genom att multiplicera den timvisa elförbrukningen 
(kWh) med det timvisa priset för börsel (c/kWh) och summera resultaten. 
E = Förbrukad energi under månaden (kWh) 
M = Månadens genomsnittliga pris för börsel (Medelpris) (c/kWh) 
 
Till månatlig egen påverkan (c/kWh) tillkommer gällande mervärdesskatt.  
 
Egen påverkan kan vara negativ, varvid kundens slutliga elpris sjunker, eller positiv, varvid kundens 
slutliga elpris ökar. Förbrukning (kWh), som sker under timmar då det timvisa priset för börsel är lägre 
än Medelpriset för månaden i fråga, sänker priset. Förbrukning (kWh), som sker under timmar då timvisa 
priset för börsel är högre än Medelpriset för månaden i fråga, höjer priset. 
 
Summan av energiavgiften och egen påverkan kan inte vara negativ. 
 
Prisperioder och slutligt faktureringspris 
Energiavgiften (EA) för Påverka-produkten följer marknadspriset och prisjusteras fyra gånger per år. 
Prisperioderna är 1.1–31.3, 1.4–30.6, 1.7–30.9 och 1.10–31.12. Vi skickar ett prismeddelande för nästa 
tremånadersperiod minst en månad före periodens början. 
 
Tillämpliga villkor 
På avtalet tillämpas dessa produktspecifika villkor samt de allmänna elförsäljningsvillkor som 
rekommenderas av Finsk Energiindustri rf (vasaelektriska.fi/villkor). 


